

Nuorten Osasto

ASTORIA, ORE.

Pääkallina Y. W. L. osasto on päättänyt vietää tammikuun 21 päivänä Liebknechtin ja Luxemburgin muistopäivää toimeenpanemalla Iltamat muuttamalla päivänä. Nuoris-osaston esityksestä on Astorian S. S. Klubiin agitatsioonikomitea päättänyt nuoris-osaston kanssa yhdessä järjestää nämä juhlit.

RUOTSINKIELINEN SOSIALISTINEN NUORISOYHDISTYS PERUSTETTU HELSINKIIN.

Ensimmäinen ruotsinkielinen toverijärjestö H. f. s. s. s. d. s. m. Englomsklubbiin Moskoihin valtasivat. Sen jälkeen on pitkäaikaan ruotsinkielinen nuorisoyhteisö ollut vain oma järjestö. Nyt kuitenkin sellainen taas perustettiin.

Suomen ruotsinkielisen sos. dem. nuoris-osastojen Keskuskomitean toimesta oli Helsingin ruotsinkielistä työläisnuorisoyhteisöä kutsuttu kuolle keskelemaan omia järjestöjä perustamisesta. Kutsua oli seurannut n. 50 henkeä.

Alustuksen ja keskustelun jälkeen päätettiin perustaa sosialistinen nuoris-

osasto, jonka nimeksi hyväksyttiin Helsingfors social ungdomsklubb "Gnista" (Kipinä). Klubille valittiin väliaikainen johtokunta, jonka tehtäväksi jätettiin laatia sääntöehdotus seuraavan kokouksen hyväksyttäväksi.

VANHAT JA NUORET SOTILAAT.

Nuorten sotilaiden täysin omistukseen katsuttuun johdosta on Neuvosto-Venäjällä toveri Trotski antanut armeijalle ja laivastolle pitävät kirkon, missä hän n. m. lausui: "Kutsunta on omistunut täydellisesti. Useissa läänissä on kutsuntaan ilmaantunut enemmän, kuin oli aiemmin. Vapaneitoisten lukua on huomattava. Vanhemmat sotilaat, ortodoksin vastasaapuvat veljellisesti vastaan. Tammikuun ensimmäistä rekrytint tulevat vanhempien sotilaiden kirjoihin. Heidän joukossaan ei saa silloin olla aineellakaan hukutalotonta.

Punapäälliköt, komissaarit ja poliittiset ohjaajat! Minä on lähtenyt Teidän työksenne lapsiaan oppimaan hyväksi talustelijaksi ja tietoisiksi kansalaisiksi. Siis työhön!"

KIRJEITÄ

ROSEGROVE, ONT., CANADA.

Osaston vuosijuhlaa vietettiin 7 marraskuuta ja samalla juhlittiin myös Venäjän viisivuotijuhlaa. Yhteisä ei kuitenkaan ollut saapunut paljon, vaan kun ottam tiet huomioon, niin ei voi silti moittia velvollisuuden lahjakkuusasiassa, sillä pitää olla yhdeksänkymmentyhteiseksi prosenttia sisua sillä, joka lähtee illalla pitteen yli hypymällä kolme neljä mailia.

Nyt on vuosi kulunut siitä umpeen kuin perustettiin osasto tänne. Tämä vuosi on ollutkin koettelemuksen vuosi. Osastomme jäsenet ovat uhraaneet paljon osaston hyväksi. Nyt on meillä talo, jonka osaston jäsenet ovat rakentaneet melkein kokonaan lahjaksi ja kun ei täällä ole kuin 25 suomalaista farmaaria ja 3 farmaaria ei vielä uskalla yhtyä työläisten riveihin. Ennen ole silti kaikki voimamme uhraaneet talon rakentamiseen, olemme myös muistaneet Venäjän tovereita ja avustaneet \$68.40. Sairasustavustusta on lahjoitettu \$29.00. Agitatsioonitahastoon \$29.35. Kunniasavustus niin pieneltä palkkaukselta ja kun ottam huomioon yleensä talven huono työtajan, kun miehet eivät saaneet työtä mistään, vaan saivat olla kuin karhut kilmässänsä. Tämä talvi taas näyttää vähän paremmalta. Saa odottaa työtä palkasta, vaikka täällä peruskalla ne ovat niin alhaiset.

Nyt Rosegroven osaston jäsenet, lähdemme seuraavalle vuodelle siinä tiedossa, että täällä vuonna voimme paremmin itseämme kehittää henkisesti, kun olemme alkuvaikeudet näin voittaneet. Se työ ja tarmo, mitä nyt kohdistetaan osastomme kohtaan, rupeaa kasvamaan, moninkertaista leikkäällä. Kehitys on täällä tarpeen että me kerta voimme pitää vaikka pienempiäkin puhejuhlallisuksia. Toivoisin että meidän vanhemmat puheveteraanit ottaisivat sen kunnianpalkon ensiksi ja sitten me, jotka olemme vähempi alkua seuranneet, koettamme jatkaa sitä tehtävää.

Naiset täällä peruskalla jo alkavat nähdä, että kehitys on tarpeen, sillä kokoomme joka toinen viikko joka naisen kotia vuoroitellen. Naarille ei voida kokoontua kun siellä pieteillä koulua. Mutta ilmat eivät ole sopuisimmissa naisten pyynnille, aina silksi päiviksi tulee niitä kamaaampi myrsky. Naiset silti pitänyt kehityksen kovaakin myrskyä voi-

jo voimme me lukea kotona paljon muutaakin. Ehkä suurin osa ottaa jo lukee me kotona, mutta varmaan on, että eivät ne olleet kovin monen päivissä. Ja ohittaan kokouksessa voimat olla joku, joka ei ole puolesta jäsen. Ehkä heillekin oli hyödyksi kuulla me. Ja tärkeintä kaikista ovat ne meille — jotka jo olemme puolesta jäseniä. Onhan osa jäsenistämme, naisistakin, sellaisia, että eivät ole koskaan lukieneet sääntöjä. Ja he saavat vastustavansaakin puolesta. Jostakin käsittämättömyydestä syystä kuitenkin ovat osastossamme ja maksavat jäsenmaksua ja järjestöön, jota eivät kannata. Ajatella — onko se johdonmukaista? On usko, että kukaan työläinen, joka lukee puolestamme ja S. S. Järjestön sääntöt, voi vastustaa niitä ja taholtaan sitä tehdä, jos hän ajattelee. Onko johdonmukaista parjata järjestöä, mikä kuuluu, joka paikkaan kun vaan tilaisuuden saa. — Ensi kokouksessa luetaan S. S. Järjestön sääntöt.

Sitten lukamme kirjasta: "Agitatsioonityö Järjestössämme" Luetaan johdosta keskustelimme. Keskustelu ei kyllä syntynyt vilkkaaksi, kun joukko naisia suvaitse kaunisti lähten pois. Sillä kyllä olisi riittänyt keskustelua, ja ensikerralla jatketaankin samasta kirjasta. — Agitatsioonityössä meidän olisi tehtävä, tehtävä ensin oman jäsenistämme keskuudessa. Me naiset naisille! Ensimmäiseksi meidän pitäisi saada kokoomme seläiset naiset, jotka ovat tietoisia, mutta syystä tai toisesta eivät ota osaa mihinkään toimintaan. Tulkaa — tulkaa mukaan! Saapukaa kokoomme joukkoon. Sitähän me saamme ne vilkkaaksi. Vaikka te ajattelettekin, että tämä on nyt liian pieniä ja vähäpätöistä naisten toimintaa, tulkaa sillä luomilla! Alomme vaatimattomasti kyllä vaan harjoittamaan toimintamme meidän muotoon tahansa: naisjäsenistöä, lukukerhoja, naisia vaan, sitten kun saamme naiset mukaan. — Aikamme antako yksitellen "tapua" toimintaamme, joukoistahan se riippoo. Osoitanko ge tietoisuutta, että tietoiset naiset jäävät toiminnasta syrjään? Tarkoitankin heikköitä, jotka ovat puolestamme tietoisesti.

Tulkaa kaikki naiset — jäsenet ja ei jäsenet — kokoomme. Koettamme siellä parhaamme mukaan keskustella. Eivät siellä ole miehet meitä pilkkamassa (ei vitkiä ne meitä pilkkaa, kun me vaan asiallissa koettamme olla.) Eikä siellä kukaan "johda" — että ei sitä tarvitse peljätä. Puheenjohtaja kyllä valitaan, vaan koetaan ktsaa, että hän myös on "asialla", eikä anna kokoomsien mennä metsään.

Naiset! Onko oikein, että me aina jossain talossa istäydymme parjannassa S. S. Järjestöä ja osaston toimintaa? Jos on valittamasta, ja jos ne ovat tehneet puolesta vastaan osaston kokoon ja palkka, missä asialista puhutaan, jos haluamme perustella puheitamme. Onhan kokoomsien osanotto ollut vilkas, ei voida sanoa, että yksijohdet päätävät siellä. Eihän Palo on valittu ompeluseuran kokouksessa naisten puolesta Toverittaren tilauksella ottamaan. Miesasiantuntevat ovat kyllä huolehtineet, että ei täällä menta sellaista näistä ole, jolle ei tule "Toveritar". Johtain on, jotka tulevat olevansa johtain "suursieluja", ja kun he sitten osavat samaan joukkoon pistosaman Toverittarista tai osastosta, niin he silloin tulevat asiamiehelle tokevansa ktsaa. Vaaan eihän asiamieskään voi vaatia tietoisuutta siellä — missä silloin elvää ilmoitetaan pautuun. Ajatella — kenelle te teette ktsaa kun esim. ette tänä Toverittarista? Kenelle te teette ktsaa, jos sen ihalle sanotte ilaavamme ladestralista? Kenelle?

Tulshaa tänne sentään "Toveritar" suuremmalta osalta seläisille

naisille, jotka eivät jätti sitä tilaamatta missään tapauksessa. Onhan "Toveritar" meidän naisten äänenkannattaja, sen kansainvälisen liikkeeseen, jota me kannattamme, tulkitse-

Kyllä me naisetkin rupeamme käyttämään sitä, me emme me emm leikkäntällä ole, ollessamme mukana työväenliikkeessä. Toimia meidän jäsenistämme, sellaisia, että sen maan, missä kulloinkin olemme, vallankumouksellisessa työväenliikkeessä mukana, kukin kykyjensä mukaan.

Alkämme pitkää omaa järjestö-omme liian al-arvoisena Venäjän vallankumoukselliseen liikkeeseen vertaten, ja siksi syrjityisimme sen. Onhan järjestöämme osana vallankumouksellisessa työväen liikkeessä. — Koettakaamme siis kaikki naiset, jotka kerran hyväksyimme puolestamme sääntöt, kokoontua yhteen! Kantaamme korpemme yhteen kokoon! Jokaisen apu on tarpeen!

Joku ompeluseuran jäsenistä.

ABBAY SASK, CANADA.

Sitä on lähes kaksi vuotta kun tätä Abbeystä on ollut mitään kutsuamista tänään "Toveritar" lehdessä paistolla, niin päätin lopettaa lähäisymden, vaikka en ole mikään "virkallisen", mutta velvollisuus vaatii meitä niin naisista kuin miehilläkin ymmärtämään tämä kurjan yhteiskunnan ja huomaan tilalle uusi, jossa me työn raatajat ollaan kaikki ydenarvoisia. Me naiset ja miehet, meillä on paljon oppimista, jotta saisimme kasvattaa mutta sukupolvea luokkamme hyödyksi, sillä heidän on tulevaisuus. Se vaatii paljon uhrattavuutta. Kun me opeamme lapsia tuotemman sosialistin makkeksi kukin kykyämme mukaan, niin kun he varttuvat isoiksi, eivät he ole aivan neilua.

Kesä on mennyt ja talvi tuo kaikki vastukset tullessaan. Täällä on ollut erittäin siveä yskys, ei ole satanut vielä lunta, eikä vettäkään, Vesitaset täällä ovat harvinaisia. Mutta täällä tavallisesti lentää "boisevikit" eli ryyssän hikkarit, ovat valloittaneet kaikki viljapellot, joten ei viljasato ollut kiittävää, joka en suuri laitta köyhille farmareille, joilla on suuret velat hartiolla. Meitä joutuu lähtemään ja heittäminen kaikki mitä on vuosien raudannalla saanut, isoille yhtiöille, jotka eivät sääli sisua vaikka huomenna näikkään kuolet. Siis farmarienkin olisi avattava silmänsä, sillä ristijien kynnet ovat iskettyneet sinuun, eikä se parane kiekkon käynnistä, jos farmarilla on jotain myymistä, ei hän saa kuin pilkkahinnan, esim. perunat 40—50 senttiä bussell, maataukunan hinta on niin halpa, että sitä ei kannata lähettää mihinkään, hevoset ovat 50—60 dollaria kappale, parhaat, mutta kaikki mitä on ostettavana, siitä pitää maksaa kaksinkertainen hinta.

Tuonen majalle muutti kansalaisseura, Mrs. Anna Kinanen. Hän tuli ensin mielenhäiriöön ja vietiin Weyburniin heikkomielisten sairaalaan 1 päivä marraskuuta, jossa hän kuoli saman kuu 13 p:nä. Vainaja oli syntynyt Suomessa Kankolan pitäjässä Ojajärvellä, Viipurin läänissä ja oli kuollessaan 33 vuoden ikäinen. Mrs. A. Kinanalle jätti kolme tyttäriä ksu ja äidin hoivan vaille, sitte lasten isä, Joseph Kinanen, on 4 vuotta sitten karannut. Vainajan 3 tuotto on viety lastenkotiin Moose Journal. On hyvin säilyttävää, kun lapset joutuvat heti pieninä mitä kurjimpaan kohtaloon kärsimään, sillä tämä yhteiskunta ei silloin köyhän lasta. Mutta onnassa yhteiskunnassa nämä korjataan. Lepää rauhallassa vierasmaana mullassa, toveritar. Muistesi säilyy. Ohi kovaa kohtalon lapsi kehdestä hantaa, vaan kärsimykseesi ovat oppuneet.

Jos joku haluaa enemmän tietoa vaihaajasta, voi kirjoittaa osoitteella: Mrs. N. Westman, Abbey Sask, Can. Anna N.

TIMMINS, ONT., CANADA.

Ompeluseuran kokouksessa marraskuun 13 p:nä ei ollut erityistä keskustelukykyä. Edellisessä kokouksessa päätettiin, että suadoksemme naiset enemmän innostumaan ja ottamaan osaa kokouksiin, suunnamme ensin lukea jotain helpojuhlisia kirjaa ja sen johdosta keskustelomme. Keskustelukysymyksestä näyttävät saavan aiheajain johtain leikkäntä innostumaa liikaakin.

Käikkien ensimmäiseksi olimme lähkehenitä kaikista; Canadian Työläispuoleen ohjelmaa ja sääntöjä. Joku sanottain sanoo, että meidän voi jokaisen lukea kotona. Niin voikin

me lukea kotona paljon muutaakin. Ehkä suurin osa ottaa jo lukee me kotona, mutta varmaan on, että eivät ne olleet kovin monen päivissä. Ja ohittaan kokouksessa voimat olla joku, joka ei ole puolesta jäsen. Ehkä heillekin oli hyödyksi kuulla me. Ja tärkeintä kaikista ovat ne meille — jotka jo olemme puolesta jäseniä. Onhan osa jäsenistämme, naisistakin, sellaisia, että eivät ole koskaan lukieneet sääntöjä. Ja he saavat vastustavansaakin puolesta. Jostakin käsittämättömyydestä syystä kuitenkin ovat osastossamme ja maksavat jäsenmaksua ja järjestöön, jota eivät kannata. Ajatella — onko se johdonmukaista? On usko, että kukaan työläinen, joka lukee puolestamme ja S. S. Järjestön sääntöt, voi vastustaa niitä ja taholtaan sitä tehdä, jos hän ajattelee. Onko johdonmukaista parjata järjestöä, mikä kuuluu, joka paikkaan kun vaan tilaisuuden saa. — Ensi kokouksessa luetaan S. S. Järjestön sääntöt.

Sitten lukamme kirjasta: "Agitatsioonityö Järjestössämme" Luetaan johdosta keskustelimme. Keskustelu ei kyllä syntynyt vilkkaaksi, kun joukko naisia suvaitse kaunisti lähten pois. Sillä kyllä olisi riittänyt keskustelua, ja ensikerralla jatketaankin samasta kirjasta. — Agitatsioonityössä meidän olisi tehtävä, tehtävä ensin oman jäsenistämme keskuudessa. Me naiset naisille! Ensimmäiseksi meidän pitäisi saada kokoomme seläiset naiset, jotka ovat tietoisia, mutta syystä tai toisesta eivät ota osaa mihinkään toimintaan. Tulkaa — tulkaa mukaan! Saapukaa kokoomme joukkoon. Sitähän me saamme ne vilkkaaksi. Vaikka te ajattelettekin, että tämä on nyt liian pieniä ja vähäpätöistä naisten toimintaa, tulkaa sillä luomilla! Alomme vaatimattomasti kyllä vaan harjoittamaan toimintamme meidän muotoon tahansa: naisjäsenistöä, lukukerhoja, naisia vaan, sitten kun saamme naiset mukaan. — Aikamme antako yksitellen "tapua" toimintaamme, joukoistahan se riippoo. Osoitanko ge tietoisuutta, että tietoiset naiset jäävät toiminnasta syrjään? Tarkoitankin heikköitä, jotka ovat puolestamme tietoisesti.

Tulkaa kaikki naiset — jäsenet ja ei jäsenet — kokoomme. Koettamme siellä parhaamme mukaan keskustella. Eivät siellä ole miehet meitä pilkkamassa (ei vitkiä ne meitä pilkkaa, kun me vaan asiallissa koettamme olla.) Eikä siellä kukaan "johda" — että ei sitä tarvitse peljätä. Puheenjohtaja kyllä valitaan, vaan koetaan ktsaa, että hän myös on "asialla", eikä anna kokoomsien mennä metsään.

Naiset! Onko oikein, että me aina jossain talossa istäydymme parjannassa S. S. Järjestöä ja osaston toimintaa? Jos on valittamasta, ja jos ne ovat tehneet puolesta vastaan osaston kokoon ja palkka, missä asialista puhutaan, jos haluamme perustella puheitamme. Onhan kokoomsien osanotto ollut vilkas, ei voida sanoa, että yksijohdet päätävät siellä. Eihän Palo on valittu ompeluseuran kokouksessa naisten puolesta Toverittaren tilauksella ottamaan. Miesasiantuntevat ovat kyllä huolehtineet, että ei täällä menta sellaista näistä ole, jolle ei tule "Toveritar". Johtain on, jotka tulevat olevansa johtain "suursieluja", ja kun he sitten osavat samaan joukkoon pistosaman Toverittarista tai osastosta, niin he silloin tulevat asiamiehelle tokevansa ktsaa. Vaaan eihän asiamieskään voi vaatia tietoisuutta siellä — missä silloin elvää ilmoitetaan pautuun. Ajatella — kenelle te teette ktsaa kun esim. ette tänä Toverittarista? Kenelle te teette ktsaa, jos sen ihalle sanotte ilaavamme ladestralista? Kenelle?

Tulshaa tänne sentään "Toveritar" suuremmalta osalta seläisille

Tulshaa tänne sentään "Toveritar" suuremmalta osalta seläisille